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Päivän jakeet: VK 14-15-2017 
 

6.4.2017 

 

Jumalan käskyt ja ihmisten säännöt 

(Matt.15:1-9) 

 

Mikä on perinnäissääntö? 

 

Matt:15:1. Silloin Jeesuksen luo tuli Jerusa-

lemista fariseuksia ja lainopettajia. 2. 

"Miksi Sinun opetuslapsesi rikkovat isien 

perinnäissääntöjä?" he kysyivät. "Hehän 

eivät pese käsiään, kun rupeavat syö-

mään." 

•"Juutalaiset luottivat sekä Vt:n kirjoitet-

tuun lakiin että suulliseen, joka sisälsi 

»vanhinten perinnäissäännöt». He pitivät 

suullista lakia yhtä sitovana kuin kirjoitet-

tua. Suullisesta perimätiedosta muodostui 

myöhemmässä vaiheessa Talmud. Kylmän 

veden valeleminen kahdesti käsille ennen 

ateriaa oli rituaali, jota ei ollut mainittu 

Vt:ssa. "Käsien pesemistä" aterian jälkeen 

pidettiin velvollisuutena." [Novum] 

•"Sana paradosis, KR: perinnäissääntö, 

merkitsee opettajan ym. antamaa opetus-

ta, ohjetta, säädöstä tms. Tässä on kysy-

mys Jumalan sanasta poikkeavista ihmis-

säädöksistä ja opeista, olivatpa ne aikai-

semmilta sukupolvilta perittyjä tai saman 

ajan opettajien antamia." [jkr] 

 

Tärkeysjärjestys ja painotukset säännöissä 

 

3. Jeesus vastasi heille: "Miksi te itse rikot-

te Jumalan käskyä perinnäissäännöillänne?  

•"Jeesuksen vastauksessa fariseuksia 

syytetään siitä, että heidän käskynsä olivat 

ristiriidassa Jumalan käskyjen kanssa. 

Jeesus pesi itse opetuslastensa jalat ennen 

pääsiäisateriaa." [Novum] 

 

4. Jumala on sanonut: 'Kunnioita isääsi ja 

äitiäsi' ja 'Joka kiroaa isäänsä tai äitiään, 

häntä rangaistakoon kuolemalla'. 5. Mutta 

te opetatte, että jos joku sanoo isälleen tai 

äidilleen: 'Sen, mitä sinun piti minulta 

saada, olen luvannut uhrilahjaksi',  

•"Lapset, jotka eivät tahtoneet auttaa 

vanhempiaan, viittasivat perinnäissään-

töön, jonka mukaan temppeliin tuotavat 

lahjat vapauttivat heidät velvollisuuksista 

muita ihmisiä kohtaan. Sellainen laki ei ole 

oikein laadittu, joka sallii hengellisten 

lahjojen estää muita velvoitteita. Käytän-

nössä tämä osoittautui vieläkin pahem-

maksi. Seurauksena ei ollut ainoastaan se, 

että lapset laiminlöivät vanhempiaan, vaan 

uskonnon varjolla he rikastuivat." [Novum] 

 

6. hänen ei enää tarvitse kunnioittaa isään-

sä tai äitiänsä. Näin te olette perinnäis-

säännöllänne tehneet tyhjäksi Jumalan 

sanan. 7. Te tekopyhät! Oikein Jesaja teistä 

ennusti, kun hän sanoi: 

•"Farisealaisuuden henki oli kehittynyt 

Jesajan ajoista alkaen täydelliseen ulkokul-

taisuuteen Jeesuksen aikana: se oli uskon-

toa ilman moraalia. Käyttäytymisellään he 

toteuttivat profeetan sanan. "Ulkokullattu 

(hypokritēs)", oikeastaan 'näyttelijä', 'tees-

kentelijä'. Sana voi tarkoittaa sekä itseään 

että muita ihmisiä pettävää." [Novum] 

Sanat vailla Jumalan tuntemusta 

 

8. - Tämä kansa kunnioittaa Minua huulil-

laan, mutta sen sydän on kaukana Minus-

ta. 9. Turhaan he Minua palvelevat, kun 

opettavat oppejaan, ihmisten tekemiä 

käskyjä." (Matt.15:1-9) 

•"Jumalasta. On "kaukana (apekhei)", 

tarkoittaa 'pysytellä poissa', 'vetäytyä 

kauas', 'olla etäällä'." [Novum] 

 

7.4.2017 

 

Mikä saastuttaa ihmisen? Matt.15:10-20 

 

Matt.15:10. Jeesus kutsui väkijoukon luok-

seen ja sanoi: "Kuulkaa ja ymmärtäkää. 11. 

Ei ihmistä saastuta se, mikä menee suusta 

sisään. Se ihmisen saastuttaa, mikä tulee 

suusta ulos." 

"’Saastuminen’ tapahtuu sisältäpäin. Se ei 

ole fyysistä vaan moraalista ja hengellistä. 

" [Novum] 

 

Toiset loukkaantuivat Jeesuksen opetuksiin 

 

12. Silloin opetuslapset tulivat Hänen 

luokseen ja sanoivat: "Tiedätkö, että fa-

riseukset suuttuivat Sinuun, kun puhuit 

noin?"  

"Fariseukset eivät sietäneet sitä, että 

heidän ajatuksensa ja mielipiteensä saatet-

tiin kyseenalaisiksi."  [Novum] 

Jeesus tiesi, mistä puhui - eikä nöyristellyt 

vääryyden edessä 

 

13. Hän vastasi: "Jokainen istutus, joka ei 

ole Minun taivaallisen Isäni istuttama, 

revitään juurineen pois.  

"Opetuslapsien ei pitänyt kauhistua farise-

uksien tyytymättömyyttä tai sitä, että 

Jeesus vastusti heidän oppiaan. Heidän 

pelastusjärjestyksensä oli Jumalan lain 

vääristelmä ja se oli sen tähden revittävä 

pois ja tehtävä tyhjäksi." [Novum] 

 

14. Älkää välittäkö heistä, he ovat sokeita 

sokeiden taluttajia. Ja kun sokea taluttaa 

toista sokeaa, molemmat putoavat kuop-

paan." 
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"Fariseukset johtivat ihmisiä harhaan 

ohjaamalla huomion todella tärkeistä 

asioista epäoleellisiin seikkoihin. Meidän ei 

tule olla kenellekään loukkaukseksi, mutta 

jos joku pahansuopuudessaan loukkaan-

tuu, sille ei voi mitään. Kristuksesta itses-

tään tuli loukkauskivi. Kun Jeesus kielsi 

opetuslapsia enää välittämästä heistä 

(fariseuksista), hän tarkoittaa myös sitä, 

että heillä ei tule olla mitään hengellistä 

yhteyttä näiden kanssa. "[Novum] 

Omat käsitykset ja kulttuuritaustat saatta-

vat olla esteenä ymmärrykselle (esim. 

juutalaisuus) 

 

15. Pietari sanoi hänelle: "Puhuit vertaus-

kuvin. Selitä meille, mitä tarkoitit." 16. 

Jeesus vastasi: "Oletteko tekin yhä noin 

ymmärtämättömiä?  

"Luonnollinen asia ei ollutkaan opetuslap-

sille selvä. Huolimatta siitä, että Jeesus oli 

opettanut heitä, he eivät voineet ymmär-

tää asioiden yhteyttä." [Novum] 

17. Ettekö käsitä, että se, mikä menee 

suusta sisään, jatkaa kulkuaan vatsaan, ja 

sitten se ulostetaan. 18. Mutta se, mikä 

tulee suusta ulos, on lähtöisin sydämestä, 

ja se saastuttaa ihmisen.  

"Sydämen asenne on aina ratkaiseva. 

Ihmisen sydämessä asuva vaikuttaa myös 

ulkonaiseen elämään." [Novum] 

 

Jeesus selittää pahuuden toimintaperiaat-

teita 

 

19. Juuri sydämestähän lähtevät pahat 

ajatukset, murhat, aviorikokset, siveettö-

myys, varkaudet, väärät todistukset ja 

herjaukset. 

"Pahat ajatukset ja muut asiat, joista Jee-

sus tässä puhuu, eivät tietenkään ole aino-

at ihmissydämessä asuvat. Nämä hän on 

vain valinnut monien joukosta kymmenen 

käskyn pohjalla." [Novum] 

 

20. Nämä ne ihmisen saastuttavat, ei se, 

että syö pesemättömin käsin." 

"Juutalaisten virhe oli, että he asettivat 

pääpainon ulkonaisille seikoille, joilla itses-

sään ei ollut mitään hengellistä merkitystä, 

mutta sivuuttivat todella merkityksellisen."   

[Novum] 

 

8.4.2017 

 

Silloin Jeesus sanoi hänelle: "Suuri on sinun 

uskosi, nainen! Tapahtukoon niin kuin 

tahdot." Matt.15:25-28 

 

Kanaanilaisnaisen usko Matt.15:25 - 28   

 

- Oletko rukoillut joskus epätoivoisesti 

jonkin asian puolesta? Saatoit tuntea, ettet 

ole arvollinen saamaan vastausta, mutta 

asiasi oli niin kipeä, ettet nähnyt muuta 

mahdollisuutta, kuin huutaa Jeesukselta 

Kristukselta apua. Tämä kertomus saattaa 

innostaa sinua jatkamaan rukoustasi. Ehkä 

näet näkökulmia, miksi Jumala sallii tilan-

teita, joissa joudumme miltei epätoivoises-

ti turvautumaan Hänen apuunsa. 

"Kanaanilaisnaisen on täytynyt tietää 

lupaukset Messiaasta, koska hän kutsuu 

Jeesusta Daavidin pojaksi, mutta kerto-

muksesta käy ilmi, että hän ei ollut prose-

lyytti. Lapsen hätä oli hänen hätänsä, ja 

hän huusi kuin asia olisi koskenut häntä 

itseään. Hädän ansiota oli, että se ajoi 

hänet Jeesuksen luo. Ilman hätää hän ei 

ehkä milloinkaan olisi tavannut Jeesusta." 

[Novum] 

 

Matt.15:25. Silti nainen tuli lähemmäs, 

heittäytyi maahan Jeesuksen eteen ja 

sanoi: "Herra, auta minua!" 26. Mutta 

Jeesus sanoi hänelle: "Ei ole oikein ottaa 

lapsilta leipä ja heittää se koiranpenikoil-

le." 

- Jeesuksella oli varmasti syynsä siihen, 

että Hän vastusteli naisen avunpyyntöä. Ei 

ollut vielä aika, jolloin evankeliumi julistet-

taisiin pakanoillekin. Tuo aika koitti myö-

hemmin, mutta vaikka niin olikin, saamme 

katsoa, mihin naisen sinnikäs ja päättäväi-

nen rukous lopulta johti. 

"Juutalaisille Jeesus puhui ankarasti, mutta 

puhuessaan heistä pakanoille hän käytti 

kunniallisia ilmaisuja (Bengel)." [Novum] 

 

27. "Ei olekaan, Herra", vastasi nainen, 

"mutta saavathan koiratkin syödä isäntän-

sä pöydältä putoilevia palasia." 

- Huomaatko, miten nokkelan sananparren 

nainen esittää Jeesukselle. Hän vertaa 

itseään "koiraan." - Se, jos mikä osoittaa 

naisen nöyrää, mutta kiihkeää asennetta 

auttajaansa kohtaan. Hän kunnioitti suu-

resti Jeesuksen Kristuksen jumaluutta. 

 

"Nainen käänsi vertauksen heti omaksi 

edukseen. Kun näytti siltä, että hän oli 

saanut lopullisen kieltävän vastauksen, hän 

teki viimeisen yrityksensä. Näin hän muutti 

näennäisen tappion riemulliseksi voitoksi." 

[Novum] 

 

28. Silloin Jeesus sanoi hänelle: "Suuri on 

sinun uskosi, nainen! Tapahtukoon niin 

kuin tahdot." Siitä hetkestä tytär oli terve. 

"Hänen kasvava uskonsa Jeesukseen voitti 

kaikki esteet. Edes Jeesus itse ei voinut 

sammuttaa hänen uskoaan!" [Novum] 

- Kerta toisensa jälkeen - tämä kertomus 

ilahduttaa aina mieltäni! Sittenkin Jeesus 

vastaa, eikä jättänyt tätä pakanallista 

naista pulaan hänen kipeässä asiassaan!  

Haluan, että sinäkin uskallat lähestyä 

Jeesusta Kristusta kaikkein kipeimpien 

asioittesi kanssa. Esitä ne Hänelle, vaadi 

kaikkivaltiaalta armoa ja apua - siitä huoli-

matta, että tunnet itsesi "koiraksi" Hänen 

edessään. Rukoile, ano ja pyydä! älä hellitä 

- Hän näkee ja tietää tarpeesi ja vielä saat 
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iloita ja kiittää Hänen ihmeellisestä avus-

tansa! 

Jos Jeesus vastasi hänelle, jolle ei ollut 

vielä aika, eikä Hänen olisi tarvinnut vasta-

ta, - paljoa ennemmin Hän vastaa nyt 

sinulle, joka uskot Häneen ja olet antanut 

elämäsi ja sydämesi Hänelle! - Kiitä jo 

tänään siitä, mitä Hän on sinun varallesi 

varannut! 

•“Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää 

teidän kaikkea tätä tarvitsevan. Vaan etsi-

kää ensin Jumalan valtakuntaa ja Hänen 

vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä 

teille annetaan. Älkää siis murehtiko huo-

misesta päivästä, sillä huominen päivä 

pitää murheen itsestään. Riittää kullekin 

päivälle oma vaivansa." (Matt. 6:32-34) 

 

9.4.2017 

 

Silloin Jeesus sanoi heille: "Pitäkää varan-

ne. Varokaa fariseusten ja saddukeusten 

hapatetta." Matt.16:5-12 

Jeesus varoittaa fariseusten ja saddukeus-

ten opetuksesta (Matt.16:5-12) 

Oli tapahtunut kaksikin kertaa suuri ihme, 

joissa vähäinen ruokamäärä riitti tuhansille 

ihmisille. Kuitenkin opetuslasten luottamus 

Jumalaan oli vielä sillä tasolla, etteivät he 

osanneet ajatella Jumalan auttavan heitä 

uudelleen ja uudelleen. Heidän pohtiessa 

ruoka-ongelmaa, Jeesus tahtoi opettaa 

heille paljon tärkeämmästä asiasta. 

 

Matt.16:5. He saapuivat vastarannalle, 

mutta opetuslapset olivat unohtaneet 

varata leipää mukaansa. 6. Silloin Jeesus 

sanoi heille: "Pitäkää varanne. Varokaa 

fariseusten ja saddukeusten hapatetta." 

"Ilmeisesti opetuslapset eivät täysin ym-

märtäneet varoa Jeesuksen vihollisten 

taholta uhkaavaa vaaraa. Lapsuudestaan 

lähtien he olivat tottuneet fariseusten 

hurskauteen, eikä ole varmaa, näkivätkö 

he heidän ulkokultaisuutensa läpi." [No-

vum] 

Raamattu kehottaa meitä muistamaan 

ihmetekoja ja kaikkia Jumalan hyviä töitä. 

Tämä onkin yksi tie ja pääsy Jumalan mie-

lisuosioon. Hän rakastaa sitä, että uskovai-

set uskovat ja luottavat Hänen mahdolli-

suuksiinsa. 

 

7. Mutta he vain puhelivat keskenään: 

"Meiltä unohtui leipä." 8. Jeesus huomasi 

sen ja sanoi heille:"Te vähäuskoiset! Te 

puhutte vain siitä, että teillä ei ole leipää. 

9. Ettekö te vieläkään ymmärrä? Ettekö 

muista niitä viittä leipää, joista riitti viidel-

letuhannelle? Ja kuinka monta korillista te 

vielä keräsitte? 

"Meidän uskostamme riippuu, miten me 

ymmärrämme tapahtumat, ja usko vahvis-

tuu niiden muistelemisesta." [Novum] 

"Mutta usko on luja luottamus siihen, mitä 

toivotaan, ojentautuminen sen mukaan, 

mikä ei näy." (Hepr.11:1) 

 

10. Entä ne seitsemän leipää, joista riitti 

neljälletuhannelle? Ja kuinka monta koril-

lista te keräsitte? 11. Kuinka te ette ym-

märrä, etten minä puhunut teille leivistä? 

Varokaa fariseusten ja saddukeusten hapa-

tetta." 12. Silloin he ymmärsivät, ettei hän 

käskenyt varoa leipätaikinan hapatetta, 

vaan fariseusten ja saddukeusten opetus-

ta. 

"Opetuslapset ymmärsivät nyt hänen 

puhuvan heille hengellisestä asiasta. On 

selvää, että hapatus mainitaan vastakoh-

tana Jumalan yksinkertaiselle ja puhtaalle 

sanalle." [Novum] 

Mitä me voimme oppia tästä tekstistä? - 

ainakin sen, että meidän tulee kiinnittää 

huomiota enemmän hengellisiin asioihin, 

kuin murehtia maallisista asioista. Toinen 

asia, mitä voimme ajatella, on uskoa vah-

vistava Jumalan tekojen muisteleminen. - 

Vahvistu Hänen väkevyytensä voimassa! 

"Daavidin virsi. Kiitä Herraa, minun sieluni, 

ja kaikki, mitä minussa on, Hänen pyhää 

nimeänsä. Kiitä Herraa, minun sieluni, 

äläkä unhota, mitä hyvää Hän on sinulle 

tehnyt, Hän, joka antaa kaikki sinun syntisi 

anteeksi ja parantaa kaikki sinun sairautesi, 

joka lunastaa sinun henkesi tuonelasta ja 

kruunaa sinut armolla ja laupeudella, joka 

sinun halajamisesi tyydyttää hyvyydellään, 

niin että sinun nuoruutesi uudistuu kuin 

kotkan." (Ps.103:1 - 5)   

 

10.4.2017 

 

Hän kysyi opetuslapsiltaan: "Kuka Ihmisen 

Poika on? Mitä ihmiset hänestä sanovat?" 

Matt.16:13-20 

 

Pietari tunnustaa Jeesuksen Messiaaksi 

Matt.16:13-20 

 

Kuka Jeesus on sinulle? Onko Hän Jumala, 

joka antaa elämän - sekä nykyisen ja tule-

van, - vai onko Hän vain sinulle historialli-

nen henkilö - kauan sitten elänyt ja paljon 

hyvää tehnyt - mutta ei sen enempää? 

 

Tiesitkö, että evankeliumin arvo sydämes-

säsi on äärimmäisen merkityksellinen asia. 

Se määrittelee iankaikkisuuskohtalosi ja 

nykyisenkin elämäsi siunaukset. Evanke-

liumi kulminoituu Jumalan Poikaan Jeesuk-

seen Kristukseen, ja avatessasi Hänelle 

sydämesi oven, saat astua elämään, joka 

on yltäkylläistä elämää uskon kautta. Se, 

minkä arvoinen evankeliumi on sinulle - se 

näkyy myös vaelluksessasi - parannuksen 

ja rakkauden tekojen hedelmänä. 

 

“Käyttäytykää vain Kristuksen evanke-

liumin arvon mukaisesti, että minä, tulinpa 

sitten teidän tykönne ja näin teidät tai olin 
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tulematta, saan kuulla teistä, että te pysyt-

te samassa hengessä ja yksimielisinä taiste-

lette minun kanssani evankeliumin uskon 

puolesta, vastustajia missään kohden 

säikähtämättä; ja se on heille kadotuksen, 

mutta teille pelastuksen merkki, merkki 

Jumalalta. Sillä teidän on suotu, Kristuksen 

tähden, ei ainoastaan uskoa Häneen, vaan 

myös kärsiä Hänen tähtensä, teidän, joilla 

on sama taistelu, mitä näitte ja nyt kuulet-

te minun taistelevan.” (Fil.1:27 - 30)   

 

Matt.16:13. Kun Jeesus oli tullut Filippok-

sen Kesarean seudulle, Hän kysyi opetus-

lapsiltaan: "Kuka Ihmisen Poika on? Mitä 

ihmiset hänestä sanovat?"  

{Ihmisen Poika on Jeesuksen messiaaninen 

arvonimi. Lähtökohtansa Dan. 7:13 mukai-

sesti nimi kuuluu ennen muuta viimeisten 

tapahtumien yhteyteen, mutta se liittyy 

myös Jeesuksen kärsimysennustuksiin sekä 

hänen ilmoituksiinsa jo tässä ajassa saa-

mistaan toimintavaltuuksista.} [-92] 

"On perustava totuus tietää, kuka Jeesus 

on. Ellei ihminen ole siitä selvillä, hän ei 

ymmärrä mitään muutakaan, mikä koskee 

Jumalan valtakuntaa." [Novum] 

 

“Sillä elämän hengen laki Kristuksessa 

Jeesuksessa on vapauttanut sinut synnin ja 

kuoleman laista.” (Room.8:2) 

“Hän itse antaa kaikille elämän ja hengen 

ja kaiken.” (Apt.17:25) 

 

“Mutta kiitos olkoon Jumalan, joka antaa 

meille voiton meidän Herramme Jeesuksen  

ristuksen kautta”! (1.Kor.15:57) 

“Pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuu-

den, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja 

tiedon aarteet ovat kätkettyinä.” (Kol.2:2 -

 3)   

 

14. He vastasivat: "Toisten mielestä hän on 

Johannes Kastaja, toisten mielestä Elia, 

joidenkin mielestä Jeremia tai joku muu 

profeetoista." 15. "Entä te?" kysyi Jeesus. 

"Kuka Minä teidän mielestänne olen?" 16. 

Simon Pietari vastasi: "Sinä olet Messias, 

elävän Jumalan poika." 

"Muutamalla sanalla Pietari lausuu uskon-

tunnustuksensa, josta tulee historian 

käännekohta. Hän puhuu kaikkien kristi-

tyiksi itsensä tunnustavien puolesta." 

[Novum] 

 

17. Jeesus sanoi hänelle: "Autuas olet sinä, 

Simon, Joonan poika. Tätä ei sinulle ole 

ilmoittanut liha eikä veri, vaan Minun Isäni, 

joka on taivaissa. 18. Ja Minä sanon sinulle: 

Sinä olet Pietari, ja tälle kalliolle minä 

rakennan kirkkoni. Sitä eivät tuonelan 

portit voita. {Nimi Pietari, kreikaksi Petros, 

pohjautuu sanaan "petra" 'kallio'.} [-92] 

 

19. Minä olen antava sinulle taivasten 

valtakunnan avaimet. Minkä sinä sidot 

maan päällä, se on sidottu taivaissa, ja 

minkä sinä vapautat maan päällä, se on 

myös taivaissa vapautettu."  

 

{"Sideavain" on tehtävä ja valta käyttää 

Raamatussa ilmoitettua Jumalan lakia 

synnintuntoon ja parannukseen, syntien 

katuvaan tunnustamiseen ja anteeksi 

rukoilemiseen johtamiseksi. "Päästöavain" 

on tehtävä ja valta julistaa katuvalle ja 

armoa rukoilevalle syntien anteeksianta-

mus Jeesuksen nimessä ja lunastusveres-

sä.} [jkr] 

 

20. Sitten Hän kielsi opetuslapsiaan kerto-

masta kenellekään, että Hän oli Messias. 

"Juutalaiset liittivät Messiasnimeen monia 

poliittisia odotuksia. Koska aika ei ollut 

vielä kypsä Messiaan julkiselle julistukselle, 

se olisi aiheuttanut vain vaikeuksia. Jeesus 

kielsi heitä ankarasti puhumasta tästä" 

[Novum] 

Tunnustatko sinä kanssani tänään Jeesuk-

sen Messiaaksi, Kristukseksi, Vapahtajaksi, 

ikuiseksi Kuninkaaksi, Lunastajaksi, Sovitta-

jaksi ja, että Hän Verensä kautta avasi 

meille pääsyn ikuiseen elämään. - Herra 

Jeesus Kristus, "Sinä olet Messias, elävän 

Jumalan poika"! 

 

11.4.2017 

 

”Hän kieltäköön itsensä, ottakoon ristinsä 

ja seuratkoon Minua.” Matt.15:24-28 

Jeesuksen seuraaminen ristiä kantaen 

Matt.15:24-28 

 

Matt.15:24. Jeesus sanoi opetuslapsilleen: 

"Jos joku tahtoo kulkea Minun jäljessäni, 

hän kieltäköön itsensä, ottakoon ristinsä ja 

seuratkoon Minua. 

"Se, joka "ottaa ristinsä", sanoo jäähyväiset 

kaikille henkilökohtaisille pyyteilleen ja 

omalle kunnianhimolleen. Kristuksen 

kuolema saa merkitystä ainoastaan niiden 

ihmisten elämässä, jotka ovat valmiita 

ottamaan vastaan saman mielenlaadun, 

joka Kristuksella Jeesuksella oli, kun hän 

tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon." 

[Novum] 

 

Ristinsä tunnistaminen 

 

Ristin kantaminen voi olla myös oman 

heikkoutensa ja lankeavaisuutensa kanta-

mista Jeesuksen eteen. Se on Jumalan 

Pyhän Hengen läpivalaisun alla paljastu-

neen synnin tunnustamista ja sen hylkää-

mistä Jeesuksen uhrikuoleman, eli sovituk-

sen kautta. Ristin kantaminen voidaan 

ymmärtää myös niin, että kantaa Jeesuk-

sen ristiä joka päivä sydämessään. Se on 

itse asiassa koko evankeliumin sanoman 

omaksumista ja mukana kantamista - niin 

sisäisesti, kuin ulkoisesti todeksi elettynä. 

Se tarkoittaa myös ristin häpeän kantamis-

ta. 

"Sillä sana rististä on hullutus niille, jotka 

kadotukseen joutuvat, mutta meille, jotka 
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pelastumme, se on Jumalan voima." 

(1.Kor.1:18) 

"Sillä mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän 

voittaisi omaksensa koko maailman, mutta 

saisi vahingon sielullensa? Sillä mitä voi 

ihminen antaa sielunsa lunnaiksi? Sillä joka 

häpeää Minua ja Minun sanojani tässä 

avionrikkojassa ja syntisessä sukupolvessa, 

sitä myös Ihmisen Poika on häpeävä, kun 

Hän tulee Isänsä kirkkaudessa pyhien 

enkelien kanssa." (Mark.8:36 - 38) 

 

"Sen tähden, kun meillä on näin suuri pilvi 

todistajia ympärillämme, pankaamme 

mekin pois kaikki, mikä meitä painaa, ja 

synti, joka niin helposti meidät kietoo, ja 

juoskaamme kestävinä edessämme olevas-

sa kilvoituksessa, silmät luotuina uskon 

alkajaan ja täyttäjään, Jeesukseen, joka 

Hänelle tarjona olevan ilon sijasta kärsi 

ristin, häpeästä välittämättä, ja istui Juma-

lan valtaistuimen oikealle puolelle. Ajatel-

kaa Häntä, joka syntisiltä on saanut kärsiä 

sellaista vastustusta itseänsä kohtaan, 

ettette väsyisi ja menettäisi toivoanne." 

(Hepr.12:1 - 3)     

 

Ristin kuolema tuo elämän 

 

25. Sillä joka haluaa pelastaa elämänsä, 

kadottaa sen, mutta joka kadottaa elä-

mänsä Minun tähteni, löytää sen.  

"'Elämän kadottaminen' on oikeastaan 

vain alemmanasteisen elämän menettä-

mistä ja korkeamman saamista. Risti mer-

kitsee kuolemaa, mutta Kristukselle ja 

Hänen seuraajilleen se merkitsee tietä 

kuolemasta elämään." [Novum] 

“Ja ne, jotka ovat Kristuksen Jeesuksen 

omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoi-

neen ja haluineen. Jos me Hengessä 

elämme, niin myös Hengessä vaeltakaam-

me. Älkäämme olko turhan kunnian pyytä-

jiä, niin että toisiamme ärsyttelemme, 

toisiamme kadehdimme.” (Gal.5:24 - 26)   

 

 

Sielun lunnaiksi 

 

26. Mitä se näet hyödyttää ihmistä, vaikka 

hän voittaisi omakseen koko maailman, 

mutta saisi sielulleen vahingon? Tai mitä 

voi ihminen antaa sielunsa lunnaiksi? 

"Sanalla "psykhē", 'sielu', 'elämä', on krei-

kan kielessä hyvin laaja merkitys. Sitä 

käytetään elämästä kaikissa sen olomuo-

doissa, aina kasvin elämästä korkeimpiin 

älyllisiin olentoihin asti. Kristinuskossa se 

tuli kuvaamaan myös hengellistä elämää. 

Jakeessa 25 se voi tarkoittaa fyysistä elä-

mää, kun taas tässä jakeessa se ilmaisee 

myös sielun elämää." [Novum] 

 

Jeesukseen uskova voi ymmärtää katoavai-

suuden ja iankaikkisuuden arvoja eri ulot-

tuvuuksissa ja asioissa. Sydäntään ei kan-

nata kiinnittää liikaa katoavaan omaisuu-

teen tai rikkauteen. Sen sijaan oman sie-

lunsa valmistaminen taivasta varten - 

Jeesuksen lunastusveren kautta - on ikui-

sesti hyödyllistä. 

“Älkää kootko itsellenne aarteita maan 

päälle, missä koi ja ruoste raiskaa ja missä 

varkaat murtautuvat sisään ja varastavat.  

Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaa-

seen, missä ei koi eikä ruoste raiskaa ja 

missä eivät varkaat murtaudu sisään eivät-

kä varasta. Sillä missä sinun aarteesi on, 

siellä on myös sinun sydämesi.”(Matt.6:19 -

 21)   

 

Tulevasta valtakunnasta 

 

27. Ihmisen Poika on tuleva Isänsä kirk-

kaudessa enkeliensä kanssa, ja silloin Hän 

maksaa kullekin hänen tekojensa mukaan. 

28. Totisesti Minä sanon teille: tässä seiso-

vien joukossa on muutamia, jotka eivät 

maista kuolemaa, ennen kuin näkevät 

Ihmisen Pojan tulevan valtakunnassaan". 

{KR: kuninkuudessaan. Sana basileia mer-

kitsee sekä valtakuntaa että kuninkuutta. 

Jeesus tuli helluntaina v. 30 Pyhässä Hen-

gessä ja perusti uuden liiton armonvalta-

kuntansa, jossa hän on Kuninkaana ja 

Päänä. Läsnä olleiden joukossa oli niitä, 

jotka näkivät ja kokivat sen.} [jkr] 

 

"2.Piet.1:16-18 osoittaa selvästi, että Raa-

mattu esittää kirkastusvuoren tapahtuman 

vertauskuvana Jeesuksen tulemuksesta ja 

voimasta." [Novum] 

 

12.4.2017 

 

”Hänen kasvonsa loistivat kuin aurinko ja 

Hänen vaatteensa tulivat valkeiksi kuin 

valo.” Matt.17:1-9 

 

Kristuksen kirkastuminen Matt.17:1-9 

 

Muutamat opetuslapset saivat kokea 

yliluonnollisen ilmestyksen Jeesuksen 

seurassa. Miten he reagoivat ja mitä he 

saivat tästä kokemuksesta? 

 

Yksinäisyyteen 

 

Matt.17:1-9. Kuuden päivän kuluttua 

Jeesus otti mukaansa Pietarin sekä Jaako-

bin ja tämän veljen Johanneksen ja vei 

heidät korkealle vuorelle yksinäisyyteen.  

"Suuret ilmestykset tulevat ihmisille, jotka 

erottautuvat yksinäisyyteen kohdatakseen 

Jumalan. Luuk 9:29 korostaa, että Jeesus 

meni sinne rukoilemaan." [Novum] 

 

Kirkkaus ilmestyy 

 

2. Siellä Hänen ulkomuotonsa muuttui 

heidän nähtensä: Hänen kasvonsa loistivat 

kuin aurinko ja Hänen vaatteensa tulivat 

valkeiksi kuin valo.  

"Muuttui (metamorfoō)", sanaa käytetään 

myös Room 12:2:ssa mielen uudistuksesta, 

ja 2 Kor 3:18:ssa kasvamisesta Kristuksen 
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kaltaisuuteen. Jeesuksen kirkkaus tuli 

sisältäpäin." [Novum] 

 

Sanoma 

 

3. Samassa heille ilmestyivät Mooses ja 

Elia, jotka keskustelivat Jeesuksen kanssa.  

"He puhuivat kuolemasta, jonka Hän tulisi 

kärsimään syntisten tähden. Kirkastuminen 

ja keskustelu vuorella tuovat julki sen, 

mikä on kuolemaakin voimakkaampi - 

rakkauden. Kristus uhrasi itsensä ja meni 

kuolemaan. Miten opetuslapset saattoivat 

tietää, että vuorella olivat juuri Mooses ja 

Elia? Heidän ei tarvinnut esitellä itseään. 

Taivaassa ei tarvitse sitä tehdä. Pyhät 

tuntevat toisensa jonkinlaisen taivaallisen 

itsestäänselvyyden ja sisäisen tajuamisen 

avulla. Jumala ilmaisee sen, mikä on olen-

naisen tärkeätä ja hyödyllistä." [Novum] 

 

Hämmentävä tilanne 

 

4. Pietari puuttui puheeseen ja sanoi Jee-

sukselle: "Herra, on hyvä, että me olemme 

täällä. Jos tahdot, teen tänne kolme majaa: 

sinulle ja Moosekselle ja Elialle."  

"He olivat puhuneet Jeesuksen kanssa 

Hänen kuolemastaan Jerusalemissa, sillä 

aikaa kun opetuslapset suunnittelivat 

jäämistä vuorelle asumaan." [Novum] 

 

Jumalan ääni 

 

5. Pietarin vielä puhuessa loistava pilvi 

verhosi heidät ja pilvestä kuului ääni: 

"Tämä on minun rakas Poikani, johon minä 

olen mieltynyt. Kuulkaa häntä!"  

“Jumala puhui vahvistaakseen heidän 

uskoaan, jotta he pitäisivät Jeesusta tärke-

ämpänä kuin Moosesta ja Eliaa." [Novum] 

 

Pyhää pelkoa 

 

6. Kun opetuslapset kuulivat äänen, he 

heittäytyivät maahan kasvoilleen suuren 

pelon vallassa. 

"Pelko johtui pyhän läheisyydestä. Se 

auttoi heitä säilyttämään vaikutelman. He 

joutuivat pilven sisään, Luuk 9:34, ja se oli 

liikaa syntisille, kuolevaisille ihmisille." 

[Novum] 

 

7. Mutta Jeesus tuli heidän luokseen, 

kosketti heitä ja sanoi: "Nouskaa, älkää 

pelätkö."  

"Koska Mooses ja Elia edustivat lakia ja 

profeettoja, tarkoitus oli että he näkisivät 

Jeesuksen kaiken täyttymyksenä. Hänen 

näkemisensä riittää. Mooses ja Elia pois-

tuivat, mutta Jeesus oli jäljellä. Hän laski 

kätensä heidän ylleen ja vapautti heidät 

heidän kokemastaan pelosta." [Novum] 

 

Älkää kertoko vielä 

 

8. Ja kun he nostivat katseensa, he eivät 

nähneet ketään muuta kuin Jeesuksen 

yksin. 9. Kun he laskeutuivat vuorenrinnet-

tä, Jeesus sanoi heille: »Älkää kertoko tätä 

näkyä kenellekään ennen kuin Ihmisen 

Poika on herätetty kuolleista.» 

"Jeesus ei halunnut herättää huomiota. 

Heillä oli niin paljon kertomista, ja sitten 

he eivät saaneetkaan sanoa sanaakaan! 

Kielto koski ilmeisesti myös muita opetus-

lapsia. Vasta Jeesuksen ylösnousemuksen 

jälkeen he kertoivat tästä, 2 Piet 1:17-18. 

"Noussut kuolleista" sananmukaisesti ulos 

kuolleitten joukosta." [Novum] 

 

Tämä kertomus oli varmasti yksi tärkeim-

mistä uskoa vahvistavista tapauksista 

opetuslasten elämässä. Ne hetket, jolloin 

täytyi seistä lujasti ja vakaasti uskossa ja 

Jumalan sanan puolesta, tämä varmasti 

lujitti ja vahvisti heitä. Tuleva seurakunta 

tarvitsi tällaisen yliluonnollisen vahvistuk-

sen. 

 


